Feiten bij persbericht 21 juli 2020

Financieel (ultimo juni 2020)

Vermogen

Verplichtingen

Actuele dekkingsgraad

Beleidsdekkingsgraad (gemiddeld 12 maanden)

Deelnemers (ultimo december 2019)
Aantal actieve deelnemers
Aantal gewezen deelnemers

Aantal pensioengerechtigden

Werkgevers (ultimo december 2019)

Aantal aangesloten werkgevers

Strategische beleggingsportefeuille (beleggingsplan 2020)
Vastrentende waarden

Aandelen

Vastgoed

Alternatieve beleggingen

66,83 miljard euro
64,65 miljard euro
103,4%
107,1%

158.399
371.092
250.869

13.107

43,5%
26,5%
18,0%
12,0%



Premiedruk (% van de pensioengrondslag)

Premie Middelloon 2020 22,2%
Premie Middelloon 2019 20,2%
Premie Middelloon 2018 20,2%
Premie Middelloon 2017 20,2%
Premie Middelloon 2016 20,2%

Toeslagverlening
BpfBOUW heeft per 1 januari 2020 alle opgebouwde pensioenen verhoogd met 0,26%.

De gemiste indexatie over 2009 tot en met 2019 is maximaal 10,67%.



